nusquam incurrat? ep IX 2, 2. ne eius animum offendere; ep IV 1, 1. si cuius animus in te esset offendior; A I 5, 5. s. oculos, quod (hi sermones) tuam existimationem non offendunt; ep III 8, 7. offendum (genus argumentationis) est, quod eorum, qui audiunt, voluntatem laedit; inv I 92. Oppianicus cecidisse de equo dicitur et latus offendisse vehementer; Cluent 175. ut quisque istius animum oculosque offendat, in laetum statim coniciebat; Ver V 143. ne eius ordinis rem aut voluntatem offendes; ep I 9, 26. non offendes eundem bonorum sensum quem reliquisti; ep I 9, 17. voluntatem: s. rem. — IV. ita me ad factum offendes, ut multum a te possim iuvari; ep IX 11, 1. ibi te ut firmum offendam, office; ep XVI 10, 1. me eum et offendes erga te et audies, quasi . . ; A I 10, 6. cum (Plato) offendisset populum Atheniensem prope iam desipientem senectute; ep I 9, 18. cum rem alter institutam offendissem, ac mihi placuisse; ep V 17, 2.

offensa, Ungunst, Ungnade: quod negas te dubitare, quin magna in offensa sim apud Pompeium; A IX 2, a, 2.

offensa, Unstoh, Ürgernis, Ungunst, Widerwärtigkeit, Unfall: I. corporum offenditiones sive culpa accidere possunt, animorum non item; Tusc IV 31. in quo est illa quidem magna offendio vel negligenter suscepti rebus vel perfidiae receptis; de or II 101. offenditionem esse periculosa propter interpositam auctoritatem religionemque video; ep I 7, 5. graves solent offendiones esse ex gravibus morbis, si quae culpa commissa est; ep XVI 10, 1. s. II, 1. fugio. — II. 1. quam mollis animus (ut in Quinto fratre) et ad accipiendo et ad deponendam offenditionem; A I 17, 2. quidnam accidisset, quod adferret Q. fratri meo offenditionem tam gravem; A I 17, 1. ut in rem gravis offendio concitetur; inv I 100. si cause turpitudine contrahit | contrahet || offenditionem; inv I 24. depono: s. accipio. quoniam effugi eius offenditionem; ep IV 4, 4. cum ipsius rei gestae exposito magnam excipit offenditionem; inv I 30. excitatur aut invidiae aut odii non dissimilia offendio; de or II 208. ita non erat ea offendio in versibus, quam nunc fugiunt poetas novi; orat 161. se praestaturos nihil ex eo te offenditionis habiturum; ep VI 8, 1. cum omnes offendiones iudiciorum non ex mea opinione, sed ex hominum rumore proferent; Cluent 139. — 2. mihi maiori offendioni esse quam delectationi possessiunculas meas; A XIII 23, 3. — III. alqd: s. II, 1 habeo. videntur offenditionum et repulsarum quasi quandam ignominiam timere et infamiam; of I 71. — IV. principia acuta sententiis vel ad offenditionem adversarii vel ad commendationem sui; orat 124. in illo ipso malo gravissimaque belli offendione; imp Pomp 26. ut accipiat sine offendione, quod dixer; Phil VII 8.

offensiuncula, kleine Widerwärtigkeit: ista in aedilitate offendisci accepta; Planc 51. si qua offendisci facta est animi tui perversitate aliquorum; ep XIII 1, 4.

offerō, barbieten, anbieten, zeigen, aussuchen, preisgeben, zufügen, antun: I. ipsi se offerent et respondebunt non vocati; de or III 191. nihil est praeterea, cur adventibus te offerre gestas; ep VI 20, 1. ne obtulisse nos gratulationi videamus; A IX 5, 1. quod fors obtulerit, id acturus videtur; A II 22, 1. multis saepè in difficultissimis rebus praessens auxilium eius (Cereris) oblatum est; Ver IV 107. gaudeo mihi causam oblatam, in qua . . ; A XVI 15, 1. oblatæ mortis celeritate; rep III 34. quorum filii telis libenter corpus oblatissæ suum; Sest 78. quæ prima innocentia mihi defensio est oblatæ; Sulla 92. diffingunt, qui sunt, metu oblatæ; ep XV 1, 5. incredibile est mortem oblatam esse patri a filio; Sex Rose 40. hanc occasionem oblatam tenete; Phil III 34. quæ natura obtulit illam speciem Simonidi?

div II 143. spe pacis oblatā; Phil XII 8. non tempore oblatō deorum beneficio utemini? Phil III 32. — II. ne me perditum illi adfictumque offerrem; A III 10, 2. ut meas miseras luctu adfictas et perditam fortunam ille (fratri) offerrem; A III 9, 1.

officina, Berßiat: I. cuius domi quaestuosaissima est falsorum commentariorum et chirographorum officina; Phil II 36. nec quicquam ingenuum habere potest officina; of I 150. — II. 1. domus eius (Isocratis) officina habita eloquentiae est; orat 40. institutū officinam Syracusis in regia maximam; Ver IV 54. armorum officinas in urbe videt; Phil VII 13. — 2. me oratorem non ex rhetorum officinis exstitisse; orat 12. — III. ex clarissima quasi rhetoris || rhetorum || officina duo praestantes ingenio, Theopompus et Ephorus, se ad historiam contulerunt; de or II 57.

officio, versperren, verbauen, hemmen, im Wege, hinderlich sein, Eintrag tun: I. enīcumque particulas caeli officeretur; de or I 179. — II. ut horum concisis sententiis officit Theopompus elatione atque altitudine orationis suae; Bru 66. quae videbuntur officere huic partitioni; inv I 75. quod ipai cause officit; inv I 94. ea, quorum altitudo officeret auspicias; of III 66. »in autem officiis signis mons obstruct altus; fr H IV a. 590. quoniam si pecuniae vita Sex. Roscius obstare atque officero videantur; Sex Rosc 6. umbra terrae soli officios noctem efficit; nat II 49.

officiale, gefällig, dienstfertig: quod officiale et amico factum queant dicere; Lael 71.

officiosum, gefällig, dienstfertig, gutvormend, pflichtgemäß: cuius calamitas etiam officiosorem me facit in illum; ep XIII 60. 1. officiosam amicitiam nomine inquinas criminoso; Plane 46. quoniam mihi ab amico officiosissimo tantum oneris imponitur; ep XIII 56, 1. nulla admiscetur opinio officiosi doloris; Tusc III 70. homo in omnes suos officiosissimus; ep XIII 6, 2. propter hos officiosos labores meos non nulla apud bonos gratia; Milo 12.

officium, Dienst, Pflicht, Verpflichtung, Verbindlichkeit, Schuldigkeit, Obliegenheit, Gefälligkeit, Dienstfertigkeit, Pflichttreue: I. objekt: 1. accedunt codem mea quaedam officia in illum; Phil XIII 7. mea in te omnia summa necessitudinis officia constabunt; ep III 4, 2. cum ei (Curioni) nec officium deasset; Bru 220. si officia (mea), si operae, si vigiliae deservient amicis, praesto sunt omnibus; Sulla 26. quoniam singularum virtutum sunt certa quaedam officia a munera; de or II 345. ex quo intellegitar officium medium quiddam esse, quod neque in bonis ponatur neque in contrariis; fin III 58. medium officium id esse dicunt, quod cur factum sit, ratio probabilis reddi possit; of I 8. illud officium, quod rectum idem (Stoici) appellant, perfectum atque absolutum est; of III 14. si mea in te essent officia tanta; ep II 6, 1. officia magna et mutua nostra inter nos esse; ep XIII 45. immutabilia tua sunt in me officia domestica, forensia, urbana, provincialia, in re privata, in publica, in studiis, in litteris nostris; ep XVI 4, 8. Torquato nostra officia grata esse facile patior eaque augere non desinam; A XIII 20, 1. si deserviunt summa eius (liberti) erga me officia existenter; ep XIII 60, 1. si sine oculis non potest existere officium et munus oculorum; div I 71. multa et magna inter nos officia paria et mutua intercedunt; ep XIII 65, 1. quae (officia) orientur a suo cuiusque genere virtuti; fin V 60. ea (officia) quamquam pertinent ad finem bonorum, tamen minus id apparet, quia magis ad institutionem vitae communis spectare videntur; of I 7. cum omnia officia a principiis naturae proficiantur; fin III 23. id („officium“) quid dubitas quin etiam in rem publicam praecipare quadret?

nonne dicimus „consulare officium, senatus officium, imperatoris officium“? A XVI 14, 3. spectant: f. pertinent expositis adolescentium officiis, quae valent ad gloriam adipicendam; of II 52. — 2. primum oratoris officium esse dicere ad persuadendum accommodate; de or I 138. non dubito, quin καθηκόν „officium“ sit; A XVI 11, 4. cum id, quod facere debet, officium esse dicimus || dicemus ||, illud, cuia causa facere debet, finem appellamus || appellabimus ||; inv I 6.

II. nach Berber: 1. absolvō, appello: f. I. 1. est; of III 14. non tam mihi molestum fuit accusari abs officium meum quam iucundum requiri; ep II 1, 1. angeo: f. I. 1. est; A XIII 20, 1. periude ac si in hanc formulam omnia officia domestica conclusa et comprehensa sint; Q Rose 15. quae (pietas) erga patriam aut parentes officium conservare moneat; inv II 66. me tibi omnia officia pro nostra necessitudine et debuisse confiteor et praestitiase arbitror; Mureo 7. ut commune officium censurę communis animo ac voluntate defenderet; prov 20. ego si abs te summa officia desiderem; ep V 5, 2. expono: f. I. 1. valent. cum (Panætius) initio divisisset ita, tria genera exquirendi officii esse; A XVI 11, 4. facio: f. I. 1. est; of I 8. perficio: f. I. 1. est; of III 14. sin officia querimus, a virtute ipsius, non ab auspicio petita sunt; div II 79. ponō: f. I. 1. est; fin III 58. qui facile officium suum et praestare et probare possunt; Font 18. f. debo. praetermitto: f. servo. quero: f. peta. officium cumulate reddidi; ep V 8, 1. ut recte dici possit omnia officia eo referri, ut adipiscamus principia naturae; fin III 22. vereor, ne litterarum a me officium requiras; ep VI 8, 1. f. accuso. nec est dubium, quin is officium, non fructum sequatur; leg I 48. omnibus officiis amicitias diligenter a me sancteque servatis ne hoc quidem praetermittendum esse duxi, ta ut hortarer; ep V 17, 3. quoniam officia non eadem disparibus actibus tribuantur; of I 122. — 2. si, quid officii sit, non occurrit animo; Ac II 25. — 3. non deero officio nec dignitati meae; A VII 17, 4. video iam, illum, quem expectabam, virum, cui præficias officio et maneri; rep II 69. satis est factum Siculis, satis officio ac necessitudini; Ver V 139. — 4. (me) officio esse functum viri benivolentissimi; ep V 16, 6. meus in te animus quam singulari officio faerit; ep V 5, 2. „oportere“ perfectionem declarat officii, quo et semper utendum est et omnibus; orat 74. — 5. id tantum abest ab officio, ut nihil magis officio possit esse contrarium; of I 41. quae vita maxime disiuncta a cupiditate est et cum officio coniuncta; Sex Rose 39. ut in superiori exemplo reus ab suo officio et a potestate factum demovet; inv II 93. inter officium et finem hoc interest, quod in officio, quid fieri, in fine, quid confici || officio || conveniat, consideratur; inv I 6. putare omnes bonos alienae gloriae defensionem ad officium suum pertinere; Ver IV 82. ut in officiis ponatur depositum reddere; fin III 59. quas quæsitiones præcul ab oratori officio remotas facile omnes intelligere existimamus; inv I 8. quos natura retinere in officio non potuisse; Sex Rose 70. cuius (veri) studio a rebus gerendis abduci contra officium est; of I 19. si erunt in officio amici; ep XIV 1, 5. ut eorum et in bellicis et in civilibus officiis vigeat industria; of I 122.